
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Postih při odeslání nevyžádaného obchodního sdělení.'.
  




  
    
      
[bookmark: 1]ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

*UOOUX00B2YI2*

Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 

 

tel.: 234 665 555, fax: 234 665 444 
e-mail: xxxxx@xxxx.xx, www.uoou.cz 
 
 
Čj. UOOU-07924/17-2 

[foi+request-6902-

 

xxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx] 

Vyřizuje: Mgr. Jana Motlová 
 
 
 
 
 
 
Praha 15. srpna 2017 
 
 

 

E-mailové sdělení 
 
Úřad  pro  ochranu  osobních  údajů  (dále  jen  Úřad)  obdržel  dne  9.  srpna  2017  Váši  žádost  
o  poskytnutí  informace  ohledně  postupu  Úřadu  při  zaslání  e-mailových  zpráv  na  adresy 
uživatelů e-mailových schránek bez souhlasu těchto uživatelů. V této věci Vám sděluji: 
 
Vaše  žádost  byla  posouzena  jako  neodpovídající  definici  žádosti  o  poskytnutí  informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Avšak k obsahu Vašeho 
dotazu: 
 
Bohužel  ve  svém  dotazu  blíže  nespecifikujete  obsah  rozeslaných  e-mailových  sdělení,  ani  
původ e-mailových kontaktů, na něž jste sdělení odeslal.  
 
Pokud by se jednalo o obchodní sdělení, vztahuje se na jeho rozesílání zákon č. 480/2004 
Sb.,  o  některých  službách  informační  společnosti,  kde  je  v  §  2  písm.  f)  obchodní  sdělení 
definováno jako všechny formy sdělení, včetně reklamy a vybízení k návštěvě internetových 
stránek,  určeného k přímé či  nepřímé podpoře zboží  či  služeb  nebo  image podniku osoby, 
která je podnikatelem nebo vykonává regulovanou činnost.  
 
Přičemž  je samotné  šíření  obchodních sdělení  upraveno v  § 7 tohoto  zákona  následujícím 
způsobem: 
(1) Obchodní sdělení lze šířit elektronickými prostředky jen za podmínek stanovených tímto 
zákonem. 
(2)  Podrobnosti  elektronického  kontaktu  lze  za  účelem  šíření  obchodních  sdělení 
elektronickými  prostředky  využít  pouze  ve  vztahu k  uživatelům,  kteří  k  tomu  dali  předchozí 
souhlas. 
(3) Nehledě na odstavec 2, pokud fyzická nebo právnická osoba získá od svého zákazníka 
podrobnosti  jeho  elektronického  kontaktu  pro  elektronickou  poštu  v  souvislosti  s  prodejem 
výrobku  nebo  služby  podle  požadavků  ochrany  osobních  údajů  upravených  zvláštním 
právním  předpisem,  může  tato  fyzická  či  právnická  osoba  využít  tyto  podrobnosti 
elektronického kontaktu pro  potřeby  šíření  obchodních sdělení  týkajících se jejích vlastních 
obdobných  výrobků  nebo  služeb  za  předpokladu,  že  zákazník  má  jasnou  a  zřetelnou 
možnost jednoduchým způsobem, zdarma nebo na účet této fyzické nebo právnické osoby 
odmítnout  souhlas s  takovýmto využitím  svého elektronického kontaktu i  při zasílání  každé 
jednotlivé zprávy, pokud původně toto využití neodmítl. 
(4) Zaslání elektronické pošty za účelem šíření obchodního sdělení je zakázáno, pokud 
a) tato není zřetelně a jasně označena jako obchodní sdělení, 



[bookmark: 2]b)  skrývá  nebo  utajuje  totožnost  odesílatele,  jehož  jménem  se  komunikace  uskutečňuje, 
nebo 
c) je zaslána bez platné adresy, na kterou by mohl adresát přímo a účinně zaslat informaci  
o tom, že si nepřeje, aby mu byly obchodní informace odesílatelem nadále zasílány. 
 
Pokud by se jednalo o obchodní sdělení a při jeho rozesílání by byly porušeny předcházející 
ustanovení, vystavuje se odesilatel možnému postihu ze strany Úřadu.   
 
 

 

 

 
 
 

 

Mgr. Ladislav Hejlík 

 

 

vedoucí oddělení stížností a konzultací 

 

 

(podepsáno elektronicky) 




    

  

  
